
Dienraščio Vienybės 2-jų 
metų sukakties atžymėji- 
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai

tytojams.

T—————-—-■ ———

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas—platinimas tauti

nės spaudos.
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ŠIANDIEN
Nelieskit Ispanijos!

Generolas Miaja

J. KROZĖ
Atsimenant, kad prieš 

laiką Anglija ir Prancūzija įs
pėjo Vokietiją ir Italiją ne
liesti Ispanijos. Tuo įspėjimu 
prancūzai ir anglai turėjo min
tyje tai, kad italai ir vokiečiai, 

. hurje dalbar pagelbsti Gen.
Franko, tuojau po karo išsi
kraustytų iš Ispanijos ir ne
reikštų jokių pretenzijų į Is
panijos teritoriją. Anglai ir 
prancūzai taip pat žino, kad 
italai jau seniai su apetitu žiū
ri į Minorkos salą Vidurže
mio jūroje, kurią norėtų paim
ti sau ir ten įsteigti savo karo 
bazę. Tokia bazė sudarytų di
delio pavojaus anglų ir pran
cūzų keliams į savo kolonijas. 
Dėlto anglai pasiuntė savo ka
ro laivą į Minorką ir bandė įti
kinti ten tebesančius vyriausy
bininkus, kad salą reikia ati
duoti Frankui. Tuomet italai 
jos neužims ir tas pavojus bus 
pašalintas. Jeigu vyriausybi
ninkai tos salos neatiduos, tai 
ją grasina paimti patys pran
cūzai, žinoma geruoju, bet jei
gu bus reikalas, ginklu.

Štai dėl ko dabar Vokietijos 
spauda šūkauja ir įspėja Pran
cūziją ir Angliją neliesti Ispa
nijos teritorijos.

kurį

ISPANIJOS FRANKISTAI BE MŪŠIO 
PAĖMĖ M1NORKOS SALOS TVIRTOVES

Anglų karo laivas iš Minorkos salos išgabeno visus 
vyriausybininkų Įgulos vadus

LONDON, vasario 10 d. — 
Anglijos “diplomatainio tarpi
ninkavimo” pagalba, Ispanijos 
frankistai vakar paėmė vy- 
rausybininkų valdomą Minor- 
kos salą, kurios iki šiol nei 
italai, nei frankistai negalėjo 
paimti. Kaip žinoma, prieš ke
letą dienų buvo nuvylcęs į Mi- 
norką anglų karo laivas, ku
rio kapitonas įtikino vietinės 
įgulos vadus, kad reikia neati
dėliojant pasiduoti frankis- 
tams, kad italai negalėtų tos 
salos paimti ir vėliau ją laiky
ti kaip savo. Įgula sutiko ir 
anglų karo laibas išgabeno vy
riausybininkų vadus. Vėliau iš 
Majorka salos atplaukė fran- 
kistų karo laivas, išsodino de
santą ir be mūšio ir italų ar ki
tų pagalbos, salą paėmė.

Dabar Anglijos ir Prancūzi
jos diplomatai ragina vyriau
sybininkus greičiau baigti Is
panijos pilietinį karą ir susi
taikyti ar pasiduoti Frankui.

Tuo tarpu iš Valencijos pra
neša, kad Ministras Pirminin
kas Negrinas paskyrė generolą 
Manuelą Matallaną vyriausiu 
Centralinės Ispanijos kariuo
menės vadu ir diktatorium. 
Naujasis karo vadas ir genero
las Miaja vakar vakare Valen- 
cijoje nutarė? toliau priešš-Htis- 
frankistams ir dėlto dabar da
romi žygiai tinkamai įsitvirtin
ai visuose Centralinės Ispanijos

Valdo Barceloną. — Gene-} 
rolas Eliseo Alvarez Arenas, 
dabar paskirtas Barcelonos 
valdonu. Generolas Franko 
su savo kariuomene išvyko į 
Madrido frontą.

ANGLAI BANDO ATI
TRAUKTI FRANKO NUO 
HITLERžO IR MUSSOLINIO

vasario 10 d.

Užsienio politikos sluoksniai 
Amerikoje sako, kad dabar 
Europa pergyveną nejaučia
mą tarptautinę krizę, kuri ga
li net įsivystyti į naują Euro
pos , karą. Esą. dabar, kai | 

matyti aiškus vyriausybininkų I
pralaimėjimas ir kalbama apie frontuose, 
taikos derybas, pasirodys tik- Frankistai vakar jau paėmė 
rieji Vokietijos ir Italijos šie- visą Kataloniją ir 'tuojau pa-j 
kiai Ispanijoje ir Romos Berly- siuntė kariuomenę į Centralinę j 
no ašies sąmokslas galįs išlys-j Ispaniją, Į Madrido ir kitus 
ti iš maišo kaip toji yla. Nebe-, 
reikalo dabar taip subruzdo 
Londono, Paryžiaus, Romos ir 
Berlyno diplomatai. Ispanijoje 
taika turi būti pasiekta laips
niškai, apgalvotai, atsargiai.

frontus.

NORI STEIGTI ŽYDU KO
LONIJA ALASKOJE

PHILADELPHIA, Pa. — 
Amerikos sluoksniuose kalba
ma, kad reikėtų dalį Alaskos 
paskirti Vokietijos žydų kolo
nizavimui. Viena Philadelphi- 
jos draugija dabar studijuoja 
planą, kur ir kaip tokią koloni
zaciją galima būtų vykdyti.

Daugelis klausia kodėl Ge-! 
nerolas Miaja, kuris jau kelin
ti metai laikosi Madride ir ne
žiūrint visų Franko pastangų, 
Madrido negali paimti. Patys; 
frankistai dabar į tą klausimą 
atsako. Miaja yra vienintelis;
kompetentiškas karvedys, ku- fcJACJAI NULEIDO I VAN- 
r.s pas.hko vynausybmmkams ■ BEN{ N AĮJJ A KAROLAIVA 
ištikimas. Frankistai jį zmo,| c
kaip gerą psichologą, strategą, 
kareivį ir diplomatą. Jis pa
žįsta kariuomenę, savo žmones 
ir moka vadovauti ir įtikinti 
juos, kad drausmė ir pasiryži
mas dažnai laimi karą.

Miaja sulaikė frankistus ties 
Madridu, vėliau ties Guadala
jara smarkiai sumušė italų ka
riuomenę ir antrą kartą sumu
šė frankistus ties Terueliu.

. Miaja jau apie 60 metų am
žiaus. Jis yra amunicijos dirb
tuvės darbininko sūnus, kilęs 
iš Oviedo, šiaurės Ispanijoje. 
Baigęs karo mokslus Oviedoje, 
jis greitai atsižymėjo ir pasie
kė generolo laipsnio dar prie 
karaliaus Alfonso. Jis buvo 
vienas iš 365 aktyvių Ispanijos 
generolu ir iki šiol laikomas 
vienas iš geriausių Ispanijos 
strategų.

Katalonijoje vyriausybinin
kai tokių generolų neturėjo.

BERLIN. — Hamburghe 
baigiamas įrengti naujas 35,- 
000 tonų karo laivas, kuris bu
vo pradėtas statyti 1936 me
tais. Jis bus parduotas Vo
kietijos karo laivyno vadovy
bei vasario 14 d. ir tą pačią 
dieną pakrikštytas.

Klaipėdos prekybos ir pra
monės rūmai reikalauja atpi
ginti pašto tarifą su Vokietija

ROMA, vasario 10 d. — Ry-į 
šium su įvykiais Ispanijoje Ita
lijos spauda pradėjo grasinti 
Anglijai ir Praįncūzijai ir ra
šo, kad per keletą dienų Itali
ja gali sumobilizuoti 10 milijo-' 
nų vyrų ir j uos tuojau pastaty
ti į karo lauką.

Italijoje dabar uždrausta 
bet kam pardavinėti metalą. 
Metalą galima tik pirkti su 
tam tikrais valdžios išduotais 
leidimais. Automobiliai taip 
pat parduodami tik tiems, ku
riems jie būtinai reikalingi.

. BERLIN, 
Vokietijos nacių spauda rašo, 
kad Anglijos diplomatai, prisi
dengę taikos skraiste visokiais 
būdais bando atitraukti Gene-; 
rolą Franko nuo Italijos ir Vo-į • 
kieti jos. Tua-hudu-anglai tiki s 
si užmegsti gerus santykius 
Ispanija ir vėliau atstatant 
panijos sugriautus miestus 
suardytą ūkį, pasipelnyti 
prekybos.

ANGLŲ LAIVAS NUSKEN
DO SU VISA ĮGULA

---- T---
NEW YORK; vasario 10 d. 

— Radijo žiniomis, anglų pre
kybinis laivas SfMaria de Lar-1 
rinaga”, kuris■<- vakar audros, 
metu pradėjo sįkęsti. nuskendo ! 
su visa laivo įgula. Trys dideli Į 
laivai plaukė skęstančiam lai
vui į pagalbą, bet atplaukę į 
nurodytą vietą rado tik pliū- 
duruojančius laivo daiktus. 
Žmonių, nė laivelių niekur 
nebuvo. Laivai dar keletą va
landų plaukiojo apylinkėje ti
kėdami rasti kur nors laivelius 
su jūrininkais, Let veltui. Visi 
trys laivai nuplaukė toliau. 
Laivas nuskendo apie 
mylių nuo New Yorko.

1,200

LIETUVA RUOŠIASI TIESTI NAUJĄ 
PLENTĄ TARP KAUNO IR VILNIAUS

POPIEŽIUM BUVO
17 METŲ

Mirdamas Pius XI sakė, kad 
“Dar daug reikėjo padaryti5'

SU !

Iš
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Į
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KANADOS PRANCŪZAI
YRA ARTYMESNI

ITALAMS

Montreal© 
.Camillien 
Montrealo 

vakarienėje

MONTREAL, Canada.
Prieš pora dienų 
miesto mayoras 
Houde kalbėdamas 
jaunų biznierių
tarp kitko pareiškė, kad jeigu 
tarp Anglijos ir Italijos kiltų 
konfliktas, tai Kanados pran
cūzai, kurie savo krauju ir pa
pročiais yra artymesni italams, 
neabejojamai simpatizuos Ita
lijai, o ne Anglijai, šitas pareiš 
kimas tiek anglų, tiek prancū
zų tarpe Kanadoje sukėlė di
delio pasipiktinimo. Kai kurie 
Kanados 
may oro 
kvailas”

prancūzai sako, kad 
pareiškimas “visai 

ir nevertas dėmesio.
prancūzų vadai sako, i 
Kanada bus Anglijos

DURPIU PAGAMINO UŽ 4 
MILIJONUS LITŲ

K A'UNAS.^^Per praėjusius- 
metus įvairiuose durpynuose ■ tieji komunistai laikėsi tokios
buvo pagaminta 180 tukstan-; taktikos, kad beveik nerašy- 
čių tonų durpių už 4 milijonus; davo malonės prašymų. Jei 
litų. Mažėjant miškui, vis di-i kuris paduodavo prašymą, tai 
dėsnis skaičius įstaigų ir įmo-J tas jau nebuvo bolševikų kolek 
nių pereina prie durpių varto-; tyve, kitaip sakant, jis iš bol-: 
jimo. Minėtinos 
pastangos pritaikinti pieninių\ Vo. 
centralinius šildymus durpių, 
vartojimui.

Kalėjime esantieji komunistai KAUNAS. — šiuo metu Lie- 
pradėjo prašyti malonės. tarp Kauno ir Vilniaus tik ge-
K AUNAS.- -—

sias susisiekimas pro Rumšiš
kes, Žiežmarius, Vievį. Iki 
Žiežmariu kelias vidutiniškas: 

; vietomis plentas, kur pusplen- 
tis arba geras pirmos rūšies 
vieškelis. Tačiau nuo Žiežma
rių iki Vievio vasarą kelias sun 
kiai išvažiuojamas, nes labai

Pradžios mokyklose dirba 
5372 mokytojai

KAUNAS. — Praėjusiais! 
metais Švietimo ministerija ati 
darė 270 naujų pradžios mo
kyklų komplektų. Turimomis 
žiniomis dabar pradžios mo
kyklose dirba 5,372 mokytojai. 
Daugiausia pradžios mokyklos 
patalpos turėjo nuomoti sve-J 
timose patalpose: Savose patai-: 
pose buvo tik 2346 komplek-^ 
tai. švietimo ministerijoje da- 

! romi žygiai kuo greičiausiai 
pradžios mokykla saprūpinti 
savomis patalpomis.

Kanados 
kad kol 
tol Kanados prancūzai bus iš-! 
tikimi Kanadai ir niekuomet 
neatsistos Anglijos priešų pu-i 
sėje.

KLAIPĖDA. — šiomis die
nomis įvykusiame Klaipėdos 
Prekybos ir Pramonės Rūmų 
susirinkime nutarta kreiptis į 
atitinkamas įstaigas, kad būtų 
s uVokietija pritaikintas vi- j 
daus pašto tarifas. Dabar į Vo
kietiją paprasto laiško pasiun
timas kainuoja 60 centų, 
kybininkai pageidauja, 
kainuotų 30 centų; taip 
buvo iki 1936 m. vasario
Be to. buvo išrinkta speciali j 
komisija, kurios uždavinys bū-. 
siąs importo licencijų papigini- i 
mu.

pre-l 
kad 

kaip i

Sibiro Mančuko pasienyje 
Sovietų sargybiniai susišaudė 
su Mančuko kareivi.ajs^ Sovie-

- tai sako, kad japonai norėjo 
paimti vieną upės salą, bet vė- dideli potvyniai. Apie 10,000 ;
liau pasitraukė. čiabuvių liko be pastogės.

Pietinėje Afrikoje siaučia

Pienocentro ševikų tarpo visai pasišalinda-
Dabar dauguma esančių

jų bolševikų kolektyve padavė ; gilus purvas, smėlis.
malonės prašymus, kad likusi Patirta, kad yra sumanyta 
bausmės dalis būtų jiems do- nuo pat administracijos linijos 
vanota. Daugiausia padavė pra pro Vievį į Žiežmarius nuties- 
šymų žydai komunistai. Ta
čiau, kol kas sunku pasakyti, 
ar jie pakeitė savo taktiką, ar 
tai daro sąmoningai vieni kitus 
apgaudinėdami. Mat, žydams 
komunistams daugiausia pra
šymus rašo advokatai ir komu
nistai iššaukiami iš kamerų į 
raštinę tuos prašymus pasira
šyti.

VATIKANAS, vasario 10 ;* 
— Šiandien 5 vai. 31 mn. ry 
tą Popiežius Pijus XI po sun
kios ligos mirė savo rūmuose 
Vatikane. Prie mirštančio po
piežiaus buvo du gydytojai ir 

1 popiežiaus sekretorius Eugenio 
j Cardinal Pacelli. Prieš pora 

dienų popiežius susirgo influ
enza, vėliau susilpnėjo jo širr

I dls ir dar susidarė kitų kompli- .
■ kacijų, kurių ligonio širdis ne

išlaikė. Mirštančio popiežiaus 
paskutiniai žodžiai buvo: 
“Mums reikia dar tiek daug 
reikalų atlikti”. Po to ligonis 
nieko daugiau nekalbėjo iki 
pat mirties.

Artymi popiežiui žmonės 
! sako, kad vėliausiu laiku ky- 
; lant neramumams pasaulyje 

popiežius labai daug rūpinosi 
ir dėlto jo sveikata žymiai su
silpnėjusi.

Popiežius Pijus XI buvo 
vienas iš veikliausių ir gerbia- 
miausių Romos Katalikų Baž
nyčios galvų ir buvo vadina
mas “Taikos Popiežium”. Jis 
ne tik gindavo ir užtardavo 
katalikus, bet ir kitų tikybų 
žmones, jeigu jie kur nors ir 
kieno nors buvo skriaudžiami.

Velionis pūprežhis' 
I metų amžiaus ir popiežium 
buvo 17 metų. Per tą laiką, 
kuris pasaulinėje istorijoje bu
vo iš neramiausių pasaulyje, 
popiežius paskelbė 30 encikli
kų ir įšventino 76 naujus kar
dinolus. Vatikano sluoksniai 
sako, kad Popiežiaus Pijaus 
valdymo metas buvo vienas iš 
reikšmingiausių ir žymiausių 
tiek Bažnyčios, tiek pasaulinės 
politikos gyvenime. Per tuos 
17 metų įvyko žymių istoriniu 
dalykų, kurie artymai suriši 
su bažnyčia ir žmonijos gyve

LENKŲ PREKYBOS DELE 
GACIJA ISPANIJOJE

Anglijos pakraščiuose nu
skendo graikų Įaivas “Katina 
Bulgaris”. Amerikos prekybi
nis laivas “Meanticut
laivo įgulos narius išgelbėjo.

BURGOS, Ispanija, vasario.
10 d. — Vakar į Burgos, laiki-’ 
ną frankistų sostinę atvyko 
Lenkijos ekspertų ir prekybi
ninkų komisija, kuri bando už-

visus mėgsti prekybos santykius su
■ Generolu Franko.

ti plentą. Greičiausia kad plen 
to tiesimo darbus vykdys Vi
daus Reikalų Ministerija vie
tos savivaldybėms ir gyvento- nimu.

. i

jams talkininkaujant. Nutiesus 
plentą iki Žiežmarių, ateityje 
likusis kelio galas iki Kauno 
taip pat bus gerinamas, verčia
mas į pilną plentą. Vievio Žiež
marių plento tiesimo darbai 
numatomi pradėti dar šį pava
sarį.

Vidaus Reikalų, Susisiekimo 
ir Krašto Apsaugos ministeri
jų atstovai išvyko nustatyti šio 
plento trasos. Komisija mano 
tyrinėjimo darbą baigti ir pa
skui tyrinėjimo vaisius apsvars 
tyti specialiniuo.se pasitarimuo
se, galutinai nustatant visus su 
plento tiesimu surištus darbus.

Apie 18 dienų po popiežiau, 
mirties susirinks kardinolai, 
kurių dabar yra 65 ir kurie « ie
ną iš jų išrinks naujuoju po
piežium. Kas bus naujuoju pc 
piežium, nežinia, nes kardin 
lams yra uždrausta iš anksi 
kalbėti ir rinkti kandidatus! 
Popiežiaus rinkimai įvyksta 
Sistine koplyčioje Vatikane.

LIETUVOJE 5,000 NELAI
MINGŲ ATSITIKIMŲ

w

Praio prieglaudos. — Vyriausybininkams traukiantis iš Katalonijas tūkstančiai is
panų tremtinių atėję į Le Perthus, Prancūziją prašė prieglaudos. Dabar frankistai 
jau paėmė visą Kataloniją.

TERORISTAI GRASINA 
RAŠYTOJAMS

SHANGHAI. Kinija. — 
žinomi teroristai Kinijoje pa- j 
-iuntė grasinančius laiškus de
vyniems svetimtaučiams rašy
tojams ir korespondentams gy
venantiems Kinijoje. Teroris
tai reikalauja, kad minėti žmo 
nes išvažiuotų iš Kinijos. Vė
liausiu laiku Kinijoje, ypač 
Shanghaįuje dažnai įvyksta 
politiniai atentatai. Iki šiol te-į 
roristai nužudė keletą žmonių.

KAUNAS. — Draudimo nuo 
Nelaimingų Atsitikimų Kasoje 
pereitais metais buvo apie 84,- 
000 apdraustųjų, kurie dirbo 
10,000 nuolatinių ir 7.132 se
zoninėse darbavietėse. Iš viso 
apdraustuosius pernai buvo iš
tikę 5.019 nelaimingų atsitiki
mų. 28 nelaimės ištiktieji per
nai mirė. Pašalpos mokėtos 
6,509 apdraustiesiems. Už 
draudimo nuo nelaimingų atsi
tikimų įstatymo nuostatų nesi
laikymą teko nubausti 23$ as
menis.

Vakar Vengrijoje pakarti 
du šnipai, šnipinėję svetimoš 
valstybės naudai.

MEDALIAIS APDOVANOJO
500 DARBININKŲ ORAS

MASKVA. — Sovietų 
! riausybė apdovanojo apie

< i į os -dixb i n ink 11_ med aliai.® 
s už sąžiningą darbą. Apdova- 
I notojų tarpe yra moterų ir 
I vynj- i

500 Į NUMATOMA: Apsiniauka

Saulė teka 6:56, leidžiasi 
5:25. Dienos ilgis 10 vai. 27 
min.

specialiniuo.se
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SLA CENTRO KĖLIMO BALSAVIMAI

raščiams nesvarbu diskusuojamo 
klausimo nuodugnus išaiškini
mas. Jiems svarbu tik savo opo 
nentą aprėkti, apkohoti ir išnie 
kinti. Tokiose aplinkybėse ne 
įmanoma bet kokių diskusijų

užsipuolimus ant tautininkų.
Taigi tie mūsų broliai klai

dingai padėtį supranta, kurie 
mano, kad tautinės spaudos 
darbininkai nepajėgia ar neturi

limus. Švariam ir kultūringam
> žmogui nėra jokio malonumo
• polemizuoti su nekultūringais
* žmonėmis.
skaitytis su laikraštine etika, rei

i kia palaikyti bent tautinius laik
raščius toje aukštumoje, kokia 
žmonijos gyvenime laikraščiams

gali būti malonu ginčytis su be-į 
sikoliojančiu žmogumi.'’ Paga-i 
bau. jei nori su tokiais laik-j 
raštininkais susikalbėti, tai ir 
pats turi koliotis. Kultūringos

. kalbos jie nesupranta. 1 auti- '■ 
| niai laikraštininkai koliotis ne-j 
f mėgsta, todėl ir neatsakinėja į ’ skirta.

kairiųjų visokius priekaištus ir Laikraščių Skaitytojas

Šios savaitės Tėvynės laidoje telpa atsiklausimo reikalu bal-' 
savimu oficialūs daviniai. SLA centro kėlimo. Balsavimu da- i 
viniai yra sekanti: Philadelphia—319 bal.: Pittsburghas-—2,-i 
924 bal.: Scrantonas—102 bal.; Shenandoah—61 bal.; Wilkes j 
Barrc—961 bal.: New Yo.rkas—1.486 bal.: Brooklynas—82 j 
bal.: įvairūs kiti miestai 27 bal. Viso balsų paduota 5.962. To-Į 
kiu būdu Pittsburghas nesurinko nei daugumos visų paduotų 
balsų, jis gavo 1 14 baisų mažiau, negu sudaro pusę visi paduoti 
balsai.

reikia

LIETUVOS KULTŪRINIO GYVENIMO

Reikia stebėtis, kad New Yorkas—Brooklynas surinko jubiliejine paroda,
1.568 baisus. Juk šie miestai net balote nebuvo įdėti. SLA or
gane nebuvo leidžiama vesti jokios agitacijos už šiuos miestus, 
kuomet už Pittsburghą ir aplamai už centro kėlimą visą laiką 
ėjo didžiausia agitacija, kurią vedė tiek pats Tėvynės redaktorius, 
tiek pildomosios tarybos nariai ir kiti visi centro kėlimo šalinin
kai.

SLA nariai buvo bauginami flapauze’ ir “griūvančiu” 
dabartiniu centro namu. Nariams buvo skelbiami iširusiai, kad! 
miestas verčia centrą kraustytis iš dabartinio namo, kad Penn- 
sylvanijos valstybė reikalaujanti centrą kelti į Pennsylvania: 
buvo skelbiama fantastiškai sumažintos naujų namų pirkimo, 
jų remonto ir persikraustymo išlaidos; nuo narių buvo slepiama : 
išlaidos ir nuostoliai, kuriuos sudarys paliekamų namų remon- i 
ui ir jų neiŠnuomavimas. Nežiūrint to visko.
Brooklynas vis tik surinko net 1.568 balsus.

Tokiu laimėjimu SLA centro kėlimo šalininkai vargiai gali 
džiaugtis. Kad ir pasiekė technišką laimėjimą, bet moraliai pra-j 
laimėjo. Iš apie T 5.000 SLA narių tik 4.394 nariai balsavo už j 
centro kėlimą iš New Yorko. Vadinasi tik truputis daugiau vie-; 
no ketvirtadalio SLA narių pasisakė už centro kėlimą.

i
Ar šitokį balsavimą galima skaityti SLA narių didžiumos i

Lietuvos menas
Menas šį laikotarpį pasireiškė i 

kuri buvo 
iškilmingai atidaryta Kultūros 
Muziejuje viduryje gruodžio; 
mėn. ir tesėsi apie mėnesi laiko. j _ , .i Europos krepšinio meisterio var

Šita Lietuvos meno parodai dą. Ši garbė suteikė Lietuvai 
tuo tarpu yra nepaprasta, kad reise ir pareigą suruošti šiemet 
joje buvo parodyta ne dvide- Europos krepšinio pirmenybes, 

j šimtmečio meno pasiekimai, bet ‘ kurios įvyks gegužės 
tiktai vienu metu 
pastangų vaisiai. Lietuvoje ei
le metu veikė dvi dailininku 
organizacijos. Vienoje buvo su- 
sibūrę senosios kartos meninin
kai. o kitoje jaunieji. Pernai

j jančią vietą visose sporto šako
se savo laimėjimais.

Prieš pusantrų metų Lietuvos 
• valstybinė vyrų krepšinio ko- 
; manda tarptautinėse pirmeny-

mėnesi c 

menininkų į Kaune. Šių pirmenybių ruoša 
suteikė pusėtinai naujų rūpesčių 
ir darbų sporto vadovybei. 
Tarp kito ko teko imtis didelės 
sporto salės statybos, kad pir-

; tos organizacijos susijungė į vie se patalpose, ypač kad gegužes 
na Lietuvos dailininkų sąjungą. I mėnesi retai pasitaiko pastovūs 
Visi menininkai susitarė, kad) orai. Statomoji salė talpins; 
pabaigoje metų suruoš jubilieji-J krepšinio aikšteles ir apie 13.-i 
nę meno parodą, i,r joje pa-! 000 žiūrovų: statyba bus baig 
rodys tiktai tų vienų merų savo ta anksti pavasarį, 
darbus, dar jokiose parodose 
nebuvusius. Tuo būdu norėta 
pademonstruoti dabartinį Lie
tuvos meno darbuotojų pajėgu - . 
mą. Ir tikrai parodė, kad tas 
pajėgumas yra gana didelis. Pa! 
r odoj e dalyvavo apie 80 daili-

Pažymėtina, kad jau suspė-! 
jo pasižymėti ir lietuvės mo- >

12-16 dienomis pirmosiose movimą šiuose balsavimuose greičiausiai reikia skaityti, tyliu protes- ; 
tu prieš paniekinimą visuotino narių balsavimo, kuriuo dabartinė > 
centrui vieta parinkta. Mat pildomoji taryba vietoj leisti pir- ! 
mesnio visuotiftu narių balsavimu nutarimo atšaukimą, pakišo : 
nariams tik kelis Pennsylvanijos miestus ir įsakė balsuoti. Taip ' ninku, kūne išstatė paskutinius
pat organe vienšališka agitacija centro kėlimo klausimu negalėjo : s^vo kūrinius, viso apie pustre- 
neatsiliepti į narius neigamai. ) čio šimto. Čia buvo atstovau-

Akyvaizdoj aukščiau išdėstytų faktų, daugiau nei juokingas jamas plastikos, grafikos, skulp 
Tėvynės redaktoriaus pasigyrimas, kad šiuo balsavimu gautas ’ tūros ir pritaikomasis menas, 
“mandatas” arba įsakymas centrą iškelti iš New Yorko. Arti i V’SQ krypčių įvairumu, 
trijų ketvirtadalių SLA narių nepritarimą centro kėlimui tur būt! Pažymėtina, kad pernai pir- 
tik vienas Tėvynės redaktorius tegali skaityti mandatu” ar į mą kartą meno kūriniai buvo 
įsakymu. Kas skaitosi su tikrove ir gyvais faktais, kiekvienas j premijuojami pinigais. Valsty- 
pasakys. kad SLA narių nusistatymo žvilgsniu centro kėlime už- ■ bes Taupomosios Kasos paskyrė 

j 10.000 litų jubiliejinės meno 
; parodos kūriniams premijuoti: | 
; toji suma ir buvo paskirstyta Į i; . ■ 
įpenk.ems dailininkams, kur.u; mcisterio varda 
i vokalai.buvo pnpazmu premt- j krcpjininkams ‘ 
i juotinais. Jubiliejinė paroda ir j 
■ šios premijos paskatino daili-) 

Todėl Brooklyn© ko-) ninkus j uolesnį ir rūpestingesnį i 
munistų laikraštis tą žinią išva- darhą. kurio rezultatais galėjo 

pasidžiaugti ne vien dailininkai, i 
bet ir visa Lietuva.

Dailininkai-pedagogai rudens’ 
laikotarpį ruošė statutą, projek- veiklos laimėjimu,
tus ir kitus paruošiamuosius dar ncpasiSekimu ir klaidu balan- 
bus Meno Mokyklai pertvarky- sus ^artu 
ti ir jai Aukštosios Meno Mo
kyklas teisėms suteikti. Meno 
Mokykla, pernai paminėjusi 
nuo savo įsikūrimo 15 metų 
sukaktį, per tą laiko tarpą vi- į 
sais atžvilgiais yra pasiekusi 
aukštosios meno mokyklos ly
gio. tačiau iki šiol veikė aukš- 

! tesniosios mokyklos teisėmis. 
) Taigi dabar jau pasiruošta pet- 
! tvarkyti .Meno Mokyklą į Meno:

Ištikro netikėtas ir kartujriams būtų įdomu sužinoti iš ( Akademiją, ir tas neužilgo bus

sispyrimas galutinai sutriuškintas.

MŪSŲ GYVENIMO ĮDOMYBĖS

1939 m., Va»ario-Feb. 11 d.

Naujieji Zarasai. — Zarasų va sarvietėje statoma daug naujų vilų, kurių vieną čia matome.
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Į žemišką rojų
(Tąsa)

BEREIKALINGA

Rašo PR.

Pradėjus dienai
IŠGĄSTIS

aušti, paju
tau. kad kas tai bando mano 
kambario duris atidaryti. Klau
saus atydžiai. Gi iš tikro raki
na. stumia ir aiškiai galima su
prasti. kad viena gyva dūšia 
už sienos nepatenkinta, kad

! negali pas mane įsiveržti. “Pa- 
į
j lūkėkite, ko reikia?“ balsu su
rikau. Nei žodelio. Tik tylutė
lis šlepsenimas nuo durų gir
dėjosi.

Iššokau iš- lovos. Apsidai
riau. Pažiūrėjau pro langą. į 
laikrodėlį. Anksti. Tik šešios

mu bendrabučiu. Plačiau pasa
koja apie CapitolĮ, kuris esąs 
vienintelis plytų toks pastatas 
visoj Jungtinių Valstybių ša
ly. Gailėjo, kad neturinti lai
ko. pasiryžusi porai dienų iš- 

i važiuoti pas tėvus (buvo šeš- 
as pakamaniinėsiu klausimais, tadienis) ir autobusas greit Į 
Apsidžiaugė ir sakė būsią jai) ten išeisiąs. Norėtų pati apro- 
labai malonu kuo nors patar-) 
nauti. Klausiu kuo garsus ir! 
žymus šis miestas, Tallahassee, i 
Papasakojo, maždaug, šiaip J 
Tallahassee žymus jau tuoj 
kaipo Floridos sostinė. Garsus; 
tuo, kad turįs valdžios užlaiko-) 
mą trečią didumu moterims 
kolegija. Kolegijoje mokslas ir 
pragyvenimas vietinėms

LAPIENĖ

prašiau ją atleisti man. jei ir;

stu-i s 
dentėms kainuojąs $350 me-, 
tams. Kitu valstybių studentės! 
irgi priimamos, bet jos turi pri
mokėti $200 -ekstra. Knygas,

moję laimėjusios Europos vice- 
meisterio vietą. nugalėdamos:
italų, prancūzų ir šveicarų mo-;
terų komandas ir pralaimėda-; bele, kuri prašosi ją laikyti už 
mos tiktai, lenkėms. Vyrai krep durų, kuomet esi kambary.) 
ši n inkai pereitą rudenį antrą; Aha. pamaniau. Eik kur pri-j

rn tarnaite *jau jryto.
norėjo kambarį sutvarkyti.
Šit, ant kamodos išvydau iška-

a kabinau ją už durų 
varčiaus po lovą be 
<šmelio ties manimi.

Tik atsiminusi, kad čia tik iki i 
ne įvykstančiose Europos krep-, mums duota laiko pasi-) 

■ ‘ _ 4 ' dairyti, griebiau telefono rage-Į
ii

-ileivę. skubiai 
drožėme susi 
dos sostine.

taurę rungtynėse su latvių ir es-j ir ramiai 
tų stipriausiomis komandomis.
Suprantama, kad pavasarį Kau-;

dyti visas tokias žymesnes vie
tas. Atsisveikinome europietiš
kų papročiu. paspausdamos 
viena antrai rankas, ir tik šiek 
tiek toliau viena nuo antros 
paėjusios atsigrįžome ir tikrai 
amerikoniškai viena antrai pa- 

■ mosavome rankomis ištarei amo, 
garsų bai, bai.

Mano draugė spartesnė. Ji 
jau pasitiko mane su glėbiu 
literatūros, kurią gavusi iš ten 
prie jos stalo valgiusio vyro. 
Būta jo žymaus vyro, visko su 
savimi tūrėjęs ir jai pasakius, 
kad tik pravažiuojanti pro šį 
miestą, jis jai pakišęs net ke- 

Maudykį Has. knygutes, kur reklamuoja- 
50 ma šis miestas kaip puikiausia 
a- vieta pailsėti, apsigyventi, biz-

taip ir kitos turinčios savo lėšo-i 
mis Įsigyti. Klimatas esąs ap-j 
skritus metus šiltokas, j 
liu arti neturi, jos tik už 
mylių. Gavę kas atostogų 
žiuoja daugiausia Į Miami.) 
Apylinkėj verčiamasi žemdir-i 
byste ir gyvulių auginimu.:’ 
Daug kas verčiasi žemuogė-* 
mis — braškėmis, 
lys dėl peršilto.

tokiuo būdu ir verčiasi skleis
damas savotišką propagandą 
apie Floridos puikiąją šalį. Jai 
gi įdavė ne vien apie tą miestą 
žinių, piršo jai aplankyti ir su
sipažinti su Pensacola. Marian
na ir kitais pakely miesteliais.

Pasižvalgę iš tolo j mums 
apipasakotas mieste vietas sku 
biai traukiame į stotį. Jau 1 

. su- vai. ir autobusas mūsų laukė. 
fturi-^ (Bus daugiau)

neauga ir 
savo bendrake-) orandžių medžiai dėl peršalto 
rengiaus ir abi Į

šinio pirmenybėse malonūs sve- į 
čiai. pirmiausiai kaimynai lat- j 
viai ir estai, stengsis atimti iš, 

ld(’y.ta: lietuviu krepšininku Europos 
kuriu1 „ j t •Lietuviams 

teks nelengvas 
i uždavinys tą vardą apginti ir 
sau dar bent

Laikraštinis Karjozas* F
' Ar girdėjote tokią naujieną ■ 

Keleivio redaktorius mokina} 
Brooklyno komunistų laikraš-. 
tį kultūringumo ir-Jaikraštinės i 
etikos! Maiklo tėvas sako. kad; 
jam rūpi laikraštinė etika ir jis 
neri, kad kairioji spauda veng 
tų tokių “riebumų”, kokius var 
toja Brooklyno komunistų laik
raštis. Esą argumentuoti ga
lima ir kultūringa kalba”.

Turbūt jau artinasi svieto pa 
baiga ar kuris galas! Bostono 
socialistų laikraštis, kuris vien 
visokiomis sensacijomis, išmis
tais bei plūdimais sau neparin-i vynės redaktorius brolis Jurge- 
katnų asmenų ir srovių tegvvc- j iionis toje pačioje T ėvynėje ši- 
na. staiga susirūpino laikrašti-Uą prakeiktą melą atšauktu’. 
ne etika ir spaudos kultūringu-į Ne tik man, bet ir SLA na
mu. 1 
smagus dalykas.

Jei tai būtų nuoširdus Bosto
no laikraščio atsivertimas į 
“dvasią šventą”, tai būtų gali
ma tik pasveikinti jį. Bet grei
čiausiai tokis pamokslas pate
ko į laikraštj per neapsižiūrėji
mą. Kiti tame pačiame to laik 
rasčio numeryje tilpę rašiniai ro Į 
do. kad tokiu atmainų Maiklo i 
tėvo pastogėje tikėtis būtų to- j 
lygu, ką laukti saulės ii vakarų ■ 
tdeant.

Komanistę Ultimatumas
Tėvynės redaktorius paskel-Į 

be žinią, kad Vokietijos ko- 
munistus, perėjusius prie nacių, j vistiek tų laikraščių redaktoriai 
ne tik paliuesavo i*_ka1ėjimo. pasikoliojimais atsako 
bet dar naciai iškėlė jiems ban-j Tokia kairiosios spaudos rak domėjimas nukrypo į krepšinį.; Palaidojus, PranckevTčiu.* gavo ; ty 
kietą. Suprantama, komunistai Į tika sakyte tako, kad tiems latk-j kuris užėmė aiškiai dominuo ; psichiškąjį suirimą.

tokia žinią negalėjo praleisti ty 
Jomis.

dino “biaunu raštpalaikiu”, 
“purvinu straipsneliu” ir pra- 

• keiktu fiielu”.; , —
Nesvarbu, kad komunistai 

kiekvieną jiems nepalankią ži
nią plūsta ir puola tokias žinias 
skelbiančius laikraščius. Svar
bu tik tas. kad komunistai jau
čiasi turį teisę diktuoti SLA or
gano redaktoriui. Komunistų 
laikraštis štai kokį ultimatumą 

-T ėvynės redaktoriui pastato:

porai metų pasi-

Bebaigiant jubiliejinius me-i staliukų, kaip 
= tus visos visuomeninės bei kul-| dusios.

kur komunistai gavo teisę šito- įgyvendinta.
kius reikalavimus SLA organo .. . a .k . >■ 
redaktonui statyti'Nepugi TėJ Geluvoj sportą* 
vynės redakciją valdo komu I Sportas pereitą rudenį gyve- 
nistai? Gal gi komunistams duo j no ramų laikotarpi po didelės 
tas tokis pažadėjimas praeita- veiklos, pasireiškusios vasaros 

! mc SLA seime’ Kas nors turėtų; metu Pirmojoje Lietuvos Tau-
Į tinėje Olimpijadoje ir kitomis 
i progomis. Sporto vadovai su
sirūpinę kai kurių sporto sričių! 
nepakankama pažanga. Sakysi
me. Lietuvos futbolininkai, dar 
prieš porą metų dominavę vi
sam sportui, pastaraisiais metais 
rodė atsilikimo žymes ir augo 
daugiau kiekybiniu atžvilgiu ;į 
negu stiprėjimu žaidynėse. To-| 
dėl 
domėjimas futbolu, ir tas susi

ia

Pasikoliojimu Mėgėjai
Su Amerikos lietuvių kairią-Į 
spauda negalima kultūringai 

diskutuoti bet kokiu klausimu.)
Nežiūrint kaip švelniai tr kul-j 
turingai tautinė spauda pakriti-j 
kuoja kairiųjų laikraščių skilty
se pasireiškiančias nuomones. ;

tūrinės organizacijos ir įstaigos 
stengėsi peržvelgti savo dvide- 
------------ ------- > laimėjimų.

ruošdamos ateities 
darbams sumanymus ir planus, 
kad treciasis nepriklausomybės 
dešimtmetis galėtų būti atžymė
tas dar gražesniais laimėjimais.

10 DIENU SLĖPĖ MIRU
SI AJA

Pųsryčio, tikriau pusiaudie-l 
nio, nes jau 11 vai., užeiname) 
pirmame pamatytame restora
ne. Atsisėdome prie atskiru 

buvome susita-Į 
. nes tokiu būdu mes; 

daugiau patiriame, daugiau ką. 
sužinome iš šalia mūs sėdinčios į 
nepažiistamos esybės ir vaka-. 
re dalomės Įgytais Įspūdžiais.!

Prie mano stalo sėdi jauna.* 
gyvų akių, ir. atrodo, su šyp-, 
sena gimusi moteris. Pasisako į 
esanti vietos mokytoja. Aš už-: 
sirekomenduoju Long Islando j 
verslininke besanti. Susiidoma- 
vorne viena antra. Man ji bu- 
vo Įdomi, kad kaipo vietos gy-i 
ventoja galės suteikti žinių 
apie tą miestą, o ji, matyt, no
rėjo iš manęs ką išgirsti apie) 
New Yorko padangę. Norinti 
būtinai kada Į ten nuvykti ir 
pamatyti savo akimis 
ką? Gi sniegą! Ne, 
nejdomauja dangoraižiai 
traukia jos kitos New 
prašmatnybės, bet ją vilioja 
sniegas, apie kurį ji net būda
ma mokytoja tik iš knygų teži- 

a, ir klausinėjo apie ji 
Ar jis

klimato. Dirbtuvių nesą, bet 
tam ruošiama dirva. Apylinkėj 
kaip ir pačiame mieste esą 
daug natūralaus grožio. Pata
ria aplankyti natūrali tiltą 
sipažinti su mergaitėms

LENKIJA NORI STIPRIOS LIETUVOS
Bendra vadinamoji lenkų 

“Demokratinio klubo“ ir lie
tuviu visuomenės atstovu de
klaracija dėl teisių suteikimo 
Vilniaus krašto lietuviams vis 
dar randa atgarsį lenkų spau
doje. “Kurjer Wilenski” vėl 
įdėjo tuo klausimu vedamąjį, 
pasirašytą St. Swianiewicz o. | 
Straipsnio autorius teigia, kack 
deklaracijoje iškeltas mintis re
mia ne vien vadinamieji demo-. 
kratai, bet ir kitų nusistatymų, 
lenku visuomenė.

Lietuvių lenkų santykių klau 
simas, pasak autoriaus, išeinąs 

spėkit abiejų tautų interesų. Lenki-;
v Lai ji. 

ne-

čiuje, Kuželių kaime šiomis 
dienomis Įvyko toks retas atsi-| 
tikimas. Vietos gyventojas) 
Pranckevičius, 24 metu am-! 
žiaus, vedė jauną savo kaimy
ne, kurią nepaprastai mylėjo. 
Tačiau naktj po jungtuvių, jau 
noji. .staiga ntirė nuo širdies
atakos. Pranckevičius. slėpda-; nanti. 
mas nuo žmonių, 10 dienų lai-: mažo vaiko smalsumu.
kė minisiąją lovoje, vis many- greit tirpstą.* paimtas Į ran
dama*, kad ji užmigo letargo! 
miegu ir kad turinti atsibusti. I 
Tik pagaliau kaimynams susi
rūpinus dėl jaunosios, paaiškė
jo. jog jau 10 dienu kai jau
noji mirusi. Kurį laiką Pranc- 
kevičiu* dar spyrėsi, 
ma« lei«U laidoti, bet pagaliau

ir visuomenėje smuko susi i sutiko. Dar |Apupse ji* šaukė,

< tikro visada e<ąs 
ar jis tikrai kartai* 
kietu ir minkštu... Tr 

ji mane vertė, kvatojo- 
iki ašarų ir. aš padū
savo biznio kortelę,

žiemą tiesiog j Long Islandą Į 
Babylono viešbutį, ir gerėti

kad laidojama jo gyva žmona.! čiupinėti tą jai niekada nema-; 
rta Įdomybę — sniegą.

kas. ar ji 
baltas, 
tampą- 
juoktis 
me abi 
vus jai

buvę persekiojami lenkai Lietu
voje. Taigi, esą reikalinga, kad 
lietuviai Lenkijoje ji (rlenkai 
Lietuvoje naudotųsi vienodomis 
teisėmis. Tai buvę pabrėžta ir 
deklaracijoje.

Kai dėl kultūrinių postulatų, 
tai straipsnio autorius einąs dar 

; toliau. Dėl lituanistikos kated- 
• ros įsteigimo Vilniaus universi

tete jis pasisakęs ne už vienos, 
bet keliu katedrų, skirtu lietu- w *■ v .
vių kultūrai bei istorijai. įstei
gimą. Be to. kai kuriose Vil
niaus universiteto katedrose ga
lėtų būti dėstomoji lietuvių kal-

■ ba. Vilnius, kuriame lenkai tu
rį būti šeimininkais, privaląs 
kurti kultūrines vertybes, ski
riamas ne tik lenkams, bet ir ki
toms tos Europos dalies tau
toms.

Kiekviena didelė tauta, kuri

ja visiškai nesanti suinteresuo- 
ta silpninti lietuvių tautą. At
virkščiai. Lenkija esanti suin
teresuota lietuviu tauta bei Lie- * •»
tuvos valstybę stiprinti. Jai 
svarbu, 'kad Lenkijos šiaurėje 
viešpatautų ne Rusija ar Vokie
tija. bet būtų laisvos Baltijos nori atlikti istorinį vaidmenį, 
valstybės. Lenkų simpatijų ) privalanti stengtis, kad jos įta
riems kraštams laipsnis turįs bū- ka eitų ir už jos valstybių ribų, 
ti proporcingas jų norui iŠlai- kad ta įtaka būtų reiškiama ir 
kyli savo tautinį individualu -j kitomis kalbomis. Dėl to reikią 
ma bei nepriklausomybę. Lietu-j rūpintis, kad lietuviu tautinis 
va. kuri tarptautinėje politiko- į atgimimas eitų kultūrinio ben- 

dtadąrbiavimo jįi Lenkiia rė
muose. Visai nebūsią nriešinga* 
Lenkiios interesams ir istori
nei lenku tautos m iri iri »ri Vii- 
niaus gatvėse lietuviu kalba bus

tuo pačiu patampanti njtūra- 
r \ liti Lenkijos sąjungininku.

Jei R lenku pusės buvę lie-
i tuvių.kultūrinio gyvenimo var- ___ ___ __________

Po gero jutoto tik dėl to, kad- dažniau girdima, negu ligiiol.
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REIŠKIA UŽUOJAUTAK TORONTO PADANGES
TORONTO, ONT. Canada. 

—Vasario 4 d. įvyko gražus 
Aušros choro koncertas, kurio

p-lė Marytė Pociūtė sudainuo
dama dvi lietuviškas daineles, 
'Mamyte Brangioji“ ir kitą.

Po pirmos dainelės suūžė visa 
pilnutėlė lietuvių parapijos sve-i svetainė griausmingais aplodis- 
tainė. Visi gėrėjosi harmonin- i mentais ir plojo tol, kol mūsų 
gai sudainuotom dainom ir ste- ' Marytė, pati graži ir maloni, 
bejosi, kad vos po keturių mė- kaip daina, neišėjo antru kartu, 
nešiu lavinimosi choras galėjo Bet iMarytė ne vien turi gražų 
taip puikiai pasirodyti. Visai ir išlavintą balsą, bet yra ir gą- 
neperdėsiu pasakęs, kad apart bi smuikininkė. Jos pasirody- 
čikagiškio Pirmyn choro. To- mas antru atveju su smuiku 
ronte nei vienas choras taip gra- solo sukėlė dar didesnių ova- 
žiai dar nesudainavo. i cijų ir paveikė dar labiau į klau

Parengimo programas susidė- sytoJ4 Jausmus- Kaip Marytė, 
jo iš choro dainų, dueto, vo- ta*P J°s brolis p. Liudas Po- 
kalių ir instrumentalių solų. I c‘u^’ muzikas— kompozi- 
taipgi vieno veiksmo komedijos. tor^us *r vienas. Aušros choro 
Iš sunkesnių dainų stebėtinai ge-1 mokytojų, pinnu kartu paro
tai pavyko chorui - sudainuoti torontiečiams savo talentą 
“Karvelėlį“ ir Lietuviais Esą- suskambindamas pianu porą pa 
me Mes Gimę“—balsai harmo-j rmktų kavalkų, kaip Marytei, 
ningai linko visais posmų su
derinimais, tarytum jau būtų i P^°- 
dainavęs keletą metų. Nuo se
niai mylimas torontiečių p. Uže 
meckienės soprano balsas labai;

taip ir jos brolis p. Liudas Po- 
! cius, gilus muzikas—kompozi-

dainavo solo. Iš naujesnių dai- į 
nininkių teko pastebėti gražų 
altą, p. Samulevičiene. kuri dai
navo su Užemeckiene duetą.. i 
“Naktis Svajonių”... Duetas pa- 
vyko labai gražiai. Bet, gal į 
būt, už vis labiausiai sužavėjo ■ 
ir užkariavo klausytojus, tai

Q pavyzdį iš kai kurių choristų, 
kurie ne lik patys priklauso prie 
choro, bet ir dukteq atsiveda. 
Tai pavyzdingi tėvai.

. Beje, neblogai pasirodė ir 
mūsų vaidintojai: Bakanauskas. 
St. Balčiūnas, Ciriūnas, P. Mo
tiejūnas ir Samulevičius. Ypač 
p, Bakanauskas. kurį daugu
ma pirnju kartu matė lošiant, 
parodė gabumą vaidinime. Ki
ti, Balčiūnas ir Motiejūnas, jau 
ne kartą yra vaidinę ir gerai i Asmenskiene. 
patyrė artistai.

TORONTO TRUMPOS 
ŽINUTĖS

Sausio 31 d. smarkiai va-1 
žiuojantis automobilis užvažia-! 
vo ramiai einantį Juozą Kris-' 
čiūną. kuris nugabentas ligoni-į 
nėn greitai mirė. Velionis buvo; 
54 m. amžiaus, priklausė Lietu-! 

’ vos Sūnų ir Dukterų draugijo-j 
je. Paliko žmoną ir dvi vedu-; 
sias dukteris, pp. Berštaitienę ir 
.____ ,____ _ Palaidotas va
sario 4 d. su bažnytinėmis ap
eigomis.

Aušros choras reiškia gilia 
nuoširdžią užuojautą Pocių 

šeimai mirus jų sūnui ir choro 
nariams Liudui, Vladui, Ony
tei ir Marytei Pociams.

Choro narys.

ir

RUOŠIASI PARENGIMUI

PAREIŠKIMAS MONTREAL ---------
KRONIKOS REPORTERIUI šiomis dienomis padaryta 

”• I rimta operacija VIENYBĖS
vasario 4-tos s^aitytojuį įr SLA 2 36 kp. vice 

pirmininkui p. A. Margiui, St. į 
j Michaels ligoninėj, 
pavyko neblogiausiai

taip ir jam klausytojai karštai
I

Reikia džiaugtis, kad toron- 
tiečiai turi tokių gerų choristų 
ir solistų, o labiausiai, gabius ir 
taktingus mokytojus pp. P. Mo 
tiejūną ir L. Pocių. Nėra abe
jonės. kad Toronto lietuviai, 
kurie remia gražius darbus,, pa
mylės Aušros chorą ir ateityje 
skaitlingai lankysis jo parengi
muose.

Chore priklauso nemažai jau 
nuolių. bet dar daugiau reikė-

___________________ > ; • i $

VIENYBĖJE, 
dienos laidoje teko skaityti j 
Montrealo Kronikos reporterio 
pranešimą, kad sausio 24 d. 
Vytauto Klube įvyko koncer
tas ir rolę vaidino 
Arlauskaitė. Tas 
teisybei. Mokytoja 
tė netik kad rolę 
bet tą v aT a ra visai

mokytoja 
neatitinka 
Arlauskai- 
nevaidino. 

nebuvo at
silankiusi į parengimą.

Kitoje vietoje reporteris ra
šo; vasario 11 d. Šv. Kazimie
ro draugija ruošia šokių va
karą Assembly salėje. Ir nea
titinka irgi tikrovei. Draugija 
rengia šokius New Auditorium 
svetainėje.

VIENYBĖS Skaitytojas

a

Redaguoja KU KU

Paminėjimui Lietuvos Ne-j 
priklausomybės 21-nu metų su-j 
kaktuvių šventės, kuri bus ap- < 
vaikščiojama vasario 18 d.. 
Aušros stropiai visomis jėgomis* 
rengiasi. Minėjimas ir apvaikš- 
čiojimas įvyks lietuvių parapi
jos svetainėje.

Kviečiami visi lietuviai kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti. . _

Operacija; TAISOMI LIETUVIŲ BRAU- 
r jo drau- • 

gai laukia greito ir visiško pa-, 
sveikimo.

GIJOS {STATAI

Vilniaus vaivadija grąžino 
pataisyti Lietuvių Mokslo My- 
lėtojų Draugijos įstatus. Pasi
tarus tos draugijos steigėjams, 
nutarta vaivadijos pasiūlytas 
pataisas priimti ir įstatus per
redaguoti taip, kaip pageida
vo vaivadija.

šiuo metu Italijoje jau

Vasario 4 d. sugrįžo iš Pitts-' 
burgo. Pa. gerai žinomas To
ronte visuomenininkas p. Fo- 
lertas. Bet šį kartą grįžo jau: 
nebe vienas, parsivežė gražią ir ■ 
simpatišką žmoną, daug veiku-j
šią Pittsburghe. p-lę Stellą Gri-: 497,662 automobiliai. Nuo 
maitę. Vienybiečiai linki jau-Į reitų metų automobilių 
navedžiams ilgų ir laimingų j čius Italijoje padidėjo 
metų. K. j 40,000.

yra 
pe- 

skai- • 
apie į

Reikėtų Naudotis Proga
Lakūnas Šaltenis lankyda

mas Lietuvą užsimanė atlanky
ti Vilnių ir lenkų sostinę Var
šuvą. Vaikščiodamas gatvėmis 
jis pastebėjo ant lango užra
šą: “Litev.ska Kilbasa“. Kitoje 
vietoje vėl buvo pakabinta iš
kaba “Litevska Klieba”. . Aš 
manau, kad lenkai daro iš to 
gerą biznį. Mūsų lietuviai ne
moka pasinaudoti tokia proga. 
Aš pamenu keletas metų atgal 
čia Amerikoje vienas gėras 
biznierius pardavinėdavo por- ■ 
Čepą ant Grand Str.eeto ir pa-! 
darė gana daug pinigų, bet nu- | 
važiavęs į Lietuvą, vieton už
dėti valgyklą jis audžia dro-1 
bes. O juk būtų labai pasek- * 
mingas buvęs biznis, jeigu tu-į 
retų užrašą ant lango “Ameri- > 
kanskas porčepas”. Nors ir da
bar ten jie turi gerą vardą iš 
kur nors pasisavinę vardą; 

"“Karbinadas“.
Dabartiniu laiku susitaikius 

lenkams su Lietuva reikėtų už
sidėti valgyklą ir užrašyti ant 
lango: “Juka Polskiego Svy-

nei”. Tokiu būdu gal ir daugu
mas norėtu paragauti kraujo 
lenkiškos kiaulės.

Laukia Pasimatymo
Ku Ku nekantriai laukia 

VIENYBĖS koncerto ir pasi
matymo su šešiolikine ponia 
Lapiene. Lapienė ir šiaip buvo 
dar jauna moteris, bet po ap
lankymo Floridas ir grožio šal
tiniu. tikiuos kad ji bus atsi
jauninus iki šešiolikinės. Taigi, 
sakau, bereikalo tos moterys 
eina į grožio salionus dažyti 
plaukus ir lyginti raukšles/, ot 
geriaus nuvažiuotų į tą grožės 
ir atjauninimo šaltinį, išsigertų 
porą puodukų vandens jr bū
tų atlikta su syk visos gražu
mo procedūros.

Meile Apsukimas Gaivos
Sako: kad ant meilės suka

si visas pasaulis. Taigi kuomet 
sukasi pasaulis tai susuka žmo 
gui galvą, ta reiškia, kad mei
lė tik apsukimas galvos. Dau
ginus niekas...

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 21 METU SUKAKTIS
IR

Vienybės
KONCE

MARGARET DIGRIŪTĖ — DIGRYS

! E ; ::

IŠEISI

•W

M
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o THADDEUS SADLAUSKAS — SADLER

. v r * * ’ ^* ************* *** *****<»**<’x*****'*^'^*^*z***ZZ***V'*^^

LABOR LYCEUM
947 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y.

ANNA KASKAS — KATKAUSKAITĖ 
(METROPOLITAN OPEROS ARTISTĖ)

Hlito. ’

V?.*

ŠOKIAMS GROS POPULIARUS ORKESTRAS

BILIETAI - $1.50; $1.00; 75C.
VĖN ŠOKIAMS 50C. * ALEX. VAVIOLET TAMKI0TĖ

ZOSE VITA1TIESĖ su DUKRELE 
GENOVAITE
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SURINKTOS AUKOS AME
RIKOS RAUDONOJO KRY

ŽIAUS DRAUGIJAI

PASKUTINĖ DIENA 
IKI KONCERTO

gausite progos išgirsti pirmo
sios koncerto dalies ir mūsų 
žvaigždės lietuvaitės dainuo
jant. 'Lai prašome paimti sau į 
dome.

Rezervuokite vietas 
šiandien

Tik šiandien... Paskutinė die
na. Rytoj jau visi renkamės 
į milžinišką VIENYBĖS dien
raščio koncertą ir iškilmingą

Bilietais apsirūpinkite iš anks 
to, kad nereikėtų paskutine mi
nutę stumtis prie durų ir eilėje 
laukti tikjetu. Pasinaudokite V
ta proga šiandien ir Įsigykite ti- 
kietą tuo rezervuodami ir užsi
tikrindami sau patogią vietą. 
Padarykite dabar.

Lietuvos Nepriklausomybės su- j Taigi, rytoj 3 vai. visi Di- 
laktuvių minėjimą. Į džiojo jųew Yorko, Brooklyn©

Šiandien Jums belieka galu- i ir apylinkių, tolimųjų ir arti- 
tina proga nusipirkti bilietą ir mesniųjų kolonijų lietuviai, 
rezervuoti gera vietą salėje. Re- masinė visuomenė, vienybinin- 
zervuotų vietų bilietų išparda- kai ir visi, visi lietuviai pasima- 
vimas eina prie galo. Todėl tome \ IEN5! BĖS didžiuliame 
prašome pasiskubinti. Rezer- ; koncerte, Labor Lyceum salė- 
vuokite sau vieta šiandien. Už- Je- Nepamirškite, lygiai vai. 
eikite į VIENYBĖS adminis-: renkamės į salę. Taigi, rytoj, 
traciją asmeniškai, arba pašau- : Rytoj pasimatome triumfo ir 
kite telefonu EVergreen 7-7840 sklandžiame vienybiškame su- 
įr dalykas bus atliktas be Jums ėjime. Iki rytdienos’
varginimosi. Tik šiandien. Ry
toj jau visi susitinkame 3 vai. 
popiet Labor Lyceum salėje, 
947 Willoughby Ave., Brook- 
lyne, N. Y.

Atydos visuomenei! I kon-

KALBĖS PER RADIJO

Šiandien 9 valandą ryte, 
Vinco Matusevičiaus vedamoje 
Lietuvių Radijo Valandos prog

certą atvykti prašome punktua
liai. Programa prasidės lygiai 
3:3O vai. popiet. Dainininkė 
Anna Kaskas-Katkauskaitė tą 
patį vakarą dainuoja Metropo
litan Operoje savo rolę, todėl 
turi anksti išvykti iš salės. Tuo

ramoje iš stoties W.B.N.X. 
1500 klc. VIENYBĖS koncerto 
reikalais kalbės Vitalis Bukš- 
naitis.

Klausykite šios programos, 
nes bus pranešta jums svarbių 
žinių.

reikalu ir skelbiame gerbiamai; 
visuomenei, kad atvyktų Į kon
certą punktualiai. Salės durys 
bus atidaros nuo 3 vai. Kon
certas prasideda lygiai 3:30. 
Todėl pranešame ir prašome ne- 
sivėluoti. Kiek pasivėlavus ne-

PIRMADIENĮ VIENYBĖ 
NEIŠEIS

Dėl legalios šventės šį p ir 
madienį, sausio 13 d. VIENY 
BĖS dienraščio laida neišeis.

DIDELĖ EKSKURSIJA
Del informacijų kreipkitės į:

J. & B. AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn. N. Y.

JL S. TREČIOKAS
314 Walnut St. Newark. N. J.

JOHN SECTS
904 Broad Si., Hartford. Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

PETRAS BARTKEVIČIUS
878 N. Main SL, Brockton. Mass.

PAUL MOLIS
1982 — 25th St. Detroit Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
1739 S. Haleted St.. Chicago, Ill.

OHIO LITHUANIAN PUB. CO.
K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave., 

Cleveland, Ohio

A. VARASTUS
2316 Sarah St, Pittsburgh, Pa.

J. P. WASILAUSKAS
814 Bank St, Waterbury. Conn.

DRAUGAS PUBLISHING CO.
2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

ILIETUUR.
Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
AGENTŲ SĄJUNGA 

AMERIKOJE

Populiariu Ekspresiniu Garlaiviu

EUROPA
Išplauks iš New Yorko

GEGUŽĖS 13, 1939
Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhavene užti
krina patogią kelionę į Kauną 

ir Klaipėdą

Pereitą lapkričio mėn. Wil- 
liamsburge buvo renkamos au
kos Amerikos Raudonojo Kry
žiaus Draugijai, kuri šelpia ne
laimiu ištiktus žmones neatsi- v
žvelgdama į nelaimės ištiktųjų 
tautybę, tikybą nei kitus skirtu
mus. Amerikos Raudonasis 
Kryžius paskyrė Dr. Aldoną 
Šliupaitę pirmininke Williams- 
burgo sekcijoj aukų rinkimui.

Nors aukos nuolat yra ren
kamos įvairiems lietuviškiems 
reikalams, kurie liečia mūsų tau 
tos gerovę, vienok šia proga 
lietuvės pasidarbavo ir Ameri
kos Raudonojo Kryžiaus dar
bų parėmimui. Tuomi atliko
me pareigą gerų piliečių, parem- 
damos labdaringą darbą. Ne tik 
lietuvės aukas rinko, bet ir ki
tų tautų veikėjos, kaip ukrainie
tės, lenkės ir airės padėjo.

Aukų rinkimui daugiausiai 
pasidarbavo: p-lės Stella Jure
vičiūtė, P. Jurgeliūtė. ponios 
Garšvienė, Valukienė, Misiūnie
nė, Bull, Kručienė ir Kourt 
(ukrainietė). Viso aukų surink
ta ir Amerikos Raudonajam 
Kryžiui įteikta $192.10.

Visoms aukas rinkusioms vei 
kėjoms ir visiems aukojusiems 
š i u o m i nuoširdžiai dėkoju. 
Taip pat dėkoja ir mūsų dar
bą įvertina ir Amerikos Rau
donasis Kryžius, kurio laišką 
anglų kalba žemiau skelbiu.

Dr. Aldona Šliupaitė.

December 30, 1938 
Dr. Aldona Slupas 
179 So. 2nd St.
Brooklyn, N. Y.

My dear Dr. Slupas:
It is with a sense of great 

pleasure that I address you and 
express to you my very deep 
appreciation of the splendid 
work that you did in the Wil
liamsburg section for the 22nd 
Roll Call, Brooklyn Chapter, 
American Red Cross.

Your cooperation and back
ing of the undersigned as Gen
eral Chairman is deeply appre
ciated.

Wishing you the Greetings 
of the Season, I remain

Yours very sincerely, 
Everett M. Clark 
Roll Call Chairman

“GELIU DARŽELIS”

Brooklyno Lietuvių Radijo 
Valandos vedėjas p. Vincas Ma
tusevičius kartu su jaunu ir ener 
gingu gėlininku Matu Mažeika

Komedija, koncertas, 
šokiai

Neseniai persiorganizavęs* 
Brooklyno Operetės choras ren
gia puikią pramogą. Bus per-! 
statyta graži komedija “Teo-| 
dolinda”, koncertas ir po to 
šokiai. Tai jvyxs sekmadienį,! 
vasario 19 d., Lietuvių Pilie
čių Klubo salėje, 280 Union: 
Avė. (kampas Stagg St.), i 
Brooklyn, N. Y. Programo pra
džia 5 vai. popiet. Po progra
mo įvyks šokiai. įžanga pigi: 
rezervuotos vietos 75 c., nere
zervuotos — 50 centų, šokiams 
35 centai.

Visą programą pildys jau
nos meno jėgos. Choras suside
da iš apie 60 dainininkų ir pa
dainuos tokių gražių ir nau
jų dainų, kokių dar jokis cho
ras iki šiol šioje apylinkėje ne
dainavo. Pavyzdžiui: Plaukia 
Nemunėlis, Ar tu žinai mano 
broli, Ąžuolas, Tylus vakaras 
ir t.t. Tai begaliniai gražios ir 
jaudinančios dainos, kurias ( 
chorą dainuoti išmokė gabi 
muzikė ir choro dirigentė p-lė 
Violeta Tamkiūtė. Taipgi dai
nuos jos išmokytas vyrų bū
rys, merginų grupė ir dar nie
kad scenoje nedainavę jauni 
solistai ir solistės. Komedija 
“Teodolinda” irgi bus vaidina
ma jaunų, bet gabių artistų. 
Šokiams gros geras orkestras. 
Žodžiu sakant, parengimas bus 
vienas iš puikiausių. Kviečia
me visus vietinius ir apylinkės 
lietuvius jaunus ir senus atsi- 

i lankyti. Visi turėsite kuo pasi- 
• gerėti. Visi turėsite smagaus 
į laiko. Rep.

d. iš Apreiškimo parapijos baž 
nyčios į šv. Trejybės kapines.

Vasario mėn. 9 d. savo na
muose mirė Frances Shukis, 47 j 
metų amžiaus, gyveno 385 | 
Grand Str., Brooklyne. Kūnas j 
pašarvotas namuose.

Laidotuvės įvyks vasario 13 
d. iš Karalienės Angelų parapi
jos bažnyčios į šv. Jono kapi
nes.

Vasario 9 d. mirė Green- 
point ligoninėje Ignas Meleski, > 
44 metų amžiaus. Gyveno 177 
8th St., Brooklyne. Kūnas pa- 
šarvotas namuose.

Laidotuvės įvyksta vasario I 
11 d. į Alyvų Kalno kapines.

Trijų mirusiųjų laidojimo 
reikalais rūpinasi laidotuvių di
rektorius Juozas Garšva.

nį, vasario 11 d., 10 vai. iš! 
ryto iš Apreiškimo parapijos! 
bažnyčios į šv. Jono kapines.

Laidojimo reikalais rūpinasi j 
grabonus Aromiskis.

Tel.: EVergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND ST RE ET\ 

BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 rv^-riki 8 vak.
Nedėliomt ir šuentadieniait 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

NAUJOJE BIZNIO VIETOJE

Geras vienybietis p. Feliksas 
Morkus atidarė pirmą lietuviš
ka moderniška saldainiu krau 
tuvę Woodhaven’e, L. L antra
šu 96-03 Jamaica Ave. Krau
tuvė gana gražiai ir pagal pa
skutinių reikalavimų įrengta. 
Galima gauti įvairių užkan
džių, šiltų ir šaltų gėrimų, įvai 
rių rūšių saldainių, pieno, ice
cream, cigarų, cigaretų. Visi 
produktai yra vartojami iš ge
riausių firmų.

Prie progos savininkas p. 
F. Morkus prašo atsilankyti ir 
užtikrina, kad būsite patenkin
ti.

MIRĖ

Vasario 7 d. mirė Charlotte 
Žemaitis, 51 metų amžiaus. 
Gyveno 74 Johnson Avė., 
Brooklyne. Kūnas pašarvotas 
randasi pas laidotuvių direkto
rių Juozą Garšva.

Laidotuvės įvyks vasario 10

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

BO COURT STREET 
Brooklyn. N. Y.

TO Tri*>t<« 5-3622

IM GRAND STREET,
Evtritea 8-7179

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat, 
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

į
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atidarė gražią ir modernišką gė
lių krautuvę, vardu Gėlių Dar
želis, 524 Grand St., Brookly

Whamburg american line® 
IggjNORTH GERMAN LLOYDIq]

ne. Reikalui esant kreipkitės 
pas aukščiau minėtų moderniš
kos gėlių krautuvės savininkus 
ir Jūs būsite tuojau aptarnauti.

Telefonuokite: EVergreen 4- 
9591. Jums bus pristatyta gė
lės į namus.

Antanas Masiulis mirė vasa
rio men. 8 d., 2 vai. iš ryto 
Kings County ligoninėje. Ve
lionis gyveno 83 Stuyvesant 
Avė., Brooklyne. Jo sūnus yra 
kunigas Walter Masiulis. Kū
nas pašarvotas randasi jo na
muose.

Laidotuvės įvyksta šeštadie-

PASIRANDAVOJA
IŠNUOMUOJA.MAS dviem vyrams kam

barys su visais patogumais. Kreipkitės 
tarp 5 ir 8 valandos vakaro.

BRAZAUSKIENĖ
5286—73rd St.. Maspeth, L. L. N. Y.

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,

Dabar siūloma pirkti 
Blue Coal

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

______________4

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkėlė uvo Viiliimaburgo oBtą | 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St 

BROOKLYN. N. Y.
Td. EVergreen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS.
nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. j 
tr nuo 7 v. vak. iki 8 vak |

FLATBUSH OFISAS: 
2228 Avenue J » 

.___________________________________ ✓

NIEKUOMET MANE DAR TAIP NEKANKINO PERŠALIMAS 
KRUTINĖJĘ.MANO KRUTINĖS MUSKULUS TAIP SKAUDA, 

i KAD NEGALIU GAUTI NĖ MINUTEI PALENGVINIMO.

' AS ŽINAU KO JUMS REIKIA 
PALENGVINIMUI TŲ MUSKULŲ SKAUDĖJIMO 
PAIN-EXPEU.ERIS! GERAI IŠSITRIN KITE 
ŠIUO LINIMENTU IR NUSISTEBĖSITE 
KAIP ŪMAI SKAUSMAS PALENGVĖS.

Naudojamas visame pasaulyje nuo 1867 metu
4

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis
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HAVE M EVER 8-0259 
RALPH KRUCH. 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Vincas J. Daunora
----- ------------------ APTIEKOR1US ------------------------

SALDAINIU KRAUTUVE i
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėzese iš 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš 
LIETUVOS

; ; Namie gaminti ledai (Ice Cream) ;

; Geriausi užkandžiai !
;l; alus iš krano ir bonkutsmis lį 

! JUOZAS GINKUS !

;> 495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
 EVERGREEN 4 7142

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel.*EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

I
66p Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043 |

TARZANAS DRĄSUOLIS

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 

VIENYBES 

numeryje

95. Artinosi bairi valanda. Ne
jaugi pasiduos mirčiai narsuti*
Tarzanai? Ne! Jis staiga su
judo ir. truputį pritūpęs, pra
dėjo žiūrėti j aukštį. Sargai 
tuvj pifffrafir, n ii d jis rengiami 
šokti j medžius, kaip kad jau 
nekartą buvo padaręs. Dėl to 
viri iškėlė durtuvus ir saugo
jo šokimą aukštyn, į viršų.

Kai visi kariai, laukdami Tar
zaną šokant į viršų, laikė pri« 
rengę savo durtuvus, Tarzanas 
žaibo greitumu nėra žemyn ir 
nusmuko pro tilto kraštą į apa
čią. Bet jis nenukrito ant že
mas. tik įsikabino į tilto rams
čius po apačia ir, lyg beždžio
nė. laipiojo tais ramsčiais ap
link.

Žiūrėdami pro tilto kraštą že
myn. kariai pradėjo juoktis. 
Jiems rodėsi, kad Tarzanas 
kvailys. Juk jis negali paspruk
ti tuo būdu. Jei jis nulips že- ' 
myn. ten jį ūmai pagaus kai
miečiai, kuris dideliame būry 
stovėjo aplink milžinišką die- 
vaičio stabą. Bet Tarzanas ne
lipo žemyn. Jis žinojo ką da- 
r^s.

Kaip netikėtai buvo Tarzanas 
nusileidęs po tiltelio apačia, 
taip netikėtai jis vėl užlipo at
gal ant tiltelio prie pat tarno, 
laukiančio nupiauti stabo lie
žuvio raištį. Sargas nors išsi
gando netikėtu Tarzano atsi
radimu. bet ūmai atsipeikėjo 
ir, ifeitresęs, užsimojo į Tarza
nu savo aštriu peiliu!

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn,-N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS 
v T. FRED LEFEVRE, Manager 

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L. N. Y.
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(ŠAL1NSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm*

K. R0DZEV1CZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N> Y.
Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

i JOSEPH IE VANDA
1 NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams




